应付账款 120,283,019.58 31.45%

主要是 2023 年公司销售

收入增加带来的采购金

额上升，公司采购物资

按供应商信用期付款。

应交税费 4,883,257.02 -59.57%

公司享受国家税务总局

财政部关于制造业中小

微企业延缓缴纳政策以

及工业和信息化部办公

厅关于 2023 年度享受增

值税加计抵减政策所

致。

应付票据 26,190,636.71 35.64%
主要是出具的应付票据

尚未到期所致。

应付职工薪酬 6,750,377.59 35.45%

主要是伴随公司业务增

长带来的人员增加以及

社保变化所致。

长期借款 13,300,000.00 280.00%
主要是新增长期借款置

换一年内到期借款。

使用权资产 3,591,094.47 40.09%

主要是本年因靠近客户

现场服务而新增两处仓

库租赁。

合并利润表项目 本年累计 变动幅度 变动说明

销售费用 21,807,188.34 31.48%
主要是因业务增长计提

售后服务的预计负债增

5

加及国外业务相关差旅

费增加所致。

财务费用 -210,198.58 -89.03%

主要是汇率变动影响及

募集资金账户利息收入

所致。

其他收益 2,197,907.28 78.98%

主要是公司享受工业和

信息化部办公厅关于

2023 年度享受增值税加

计抵减政策所致。

营业外支出 522,092.45 34.4%
主要是处置废旧设备所

致。

合并现金流量表项目 本年累计 变动幅度 变动说明

经营活动产生的现金流

量净额
297,153.53 -98.71%

主要是原材料采购付款

增加及本年支付了 2022

年享受制造业中小微企

业税款延缓缴纳政策所

致。

年初至报告期末（1-9 月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元

项目 金额

非流动资产处置损益 -143,828.92

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

2,167,705.83

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 98,167.85

非经常性损益合计 2,122,044.76

所得税影响数 318,344.47

少数股东权益影响额（税后） 5.99

非经常性损益净额 1,803,694.30

补充财务指标：

□适用 √不适用

会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

递延所得税资产 3,598,284.03 4,028,908.55

递延所得税负债  409,437.71

其他综合收益 -17,617.57 -17,325.20

盈余公积 25,136,598.25 25,138,264.20

未分配利润 100,539,721.38 100,558,949.87

所得税费用 7,420,193.97 7,399,299.53

6

二、 报告期期末的普通股股本结构、持股 5%以上的股东或前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 35,611,609 48.52% -89,814 35,521,795 48.39%

其中：控股股东、实际控制

人
344,139 0.47%

0
344,139 0.47%

   董事、监事、高管   29,937 29,937 0.04%

   核心员工 884,818 1.21% -107,821 776,997 1.06%

有限售

条件股

份

有限售股份总数 37,788,391 51.48% 89,814 37,878,205 51.61%

其中：控股股东、实际控制

人
37,537,991 51.14%

0
37,537,991 51.14%

   董事、监事、高管 185,400 0.25% 84,414 269,814 0.37%

   核心员工 250,400 0.34% 89,814 340,214 0.46%

   总股本 73,400,000 - 0 73,400,000 -

   普通股股东人数 16,722

单位：股

持股 5%以上的股东或前十名股东情况

序

号
股东名称 股东性质

期初持股

数

持股变

动

期末持股

数

期末持

股比

例%

期末持有

限售股份

数量

期末持有

无限售股

份数量

1
威海克莱特集

团有限公司

境内非国有

法人
33,280,139 0 33,280,139 45.34% 32,936,000 344,139

2

核建产业基金

管理有限公司

－融核产业发

展基金（海盐）

合伙企业（有限

合伙）

其他 7,690,000 0 7,690,000 10.48% 0 7,690,000

3

深圳市中广核

汇联二号新能

源股权投资合

伙企业（有限合

伙）

境内非国有

法人
5,150,000 0 5,150,000 7.02% 0 5,150,000

4

百意（威海）股

权投资中心（有

限合伙）

境内非国有

法人
3,000,000 0 3,000,000 4.09% 3,000,000 0

5

中车资本（天

津）股权投资基

金管理有限公

司－华舆正心

其他 2,822,000 0 2,822,000 3.84% 0 2,822,000

7

（天津）股权投

资基金合伙企

业（有限合伙）

6
红塔创新投资

股份有限公司
国有法人 1,761,530 -571,530 1,190,000 1.62% 0 1,190,000

7 王新 境内自然人 1,031,991 0 1,031,991 1.41% 1,031,991

8 沈新 境内自然人 880,000 -40,000 840,000 1.14% 0 840,000

9
开源证券股份

有限公司
国有法人 539,631 188,891 728,522 0.99% 0 728,522

10
江海证券有限

公司
国有法人 498,744 200,000 698,744 0.95% 0 698,744

合计 - 56,654,035 -222,639 56,431,396 76.88% 36,967,991 19,463,405

持股 5%以上的股东或前十名股东间相互关系说明：

截止本报告期末，王新持有威海克莱特集团有限公司 10%的股权、百意（威海）股权投资中心（有

限合伙）15%的出资比例，为公司实际控制人之一。其他普通股前十名或持股 5%及以上股东间无关联关

系。

持股 5%以上的股东或前十名股东是否存在质押、司法冻结股份

□是 √否

三、 存续至本期的优先股股票相关情况

□适用 √不适用

8

第三节 重大事件

重大事项的合规情况

√适用 □不适用

事项
报告期内是否

存在

是否经过内部审

议程序

是否及时

履行披露

义务

临时公告查

询索引

诉讼、仲裁事项 是 不适用 不适用

对外担保事项 是 已事前及时履行 是 公告编号

2022-079

对外提供借款事项 否 不适用 不适用

股东及其关联方占用或转移公司资金、

资产及其他资源的情况

否 不适用 不适用

日常性关联交易的预计及执行情况 是 已事前及时履行 是 公告编号

2023-023

其他重大关联交易事项 否 不适用 不适用

经股东大会审议通过的收购、出售资产、

对外投资事项或者本季度发生的企业合

并事项

是 已事前及时履行 是 公告编号

2023-069

2023-070